



**UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL USUMACINTA**
**ESTADO ANÁLITICO DE INGRESOS  
 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018**

| Rubro de Ingresos                                      | Ingreso              |                            |                      |                            |                      | Diferencia          |
|--|----------------------|----------------------------|----------------------|----------------------------|----------------------|---------------------|
|  | Estimado             | Ampliaciones y Reducciones | Modificado           | Devengado                  | Recaudado            |                     |
|  | (1)                  | (2)                        | (3=1+2)              | (4)                        | (5)                  |                     |
| Impuestos  | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                |
| Cuotas y Aportaciones de seguridad social              | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                |
| Contribuciones de mejoras                              | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                |
| Derechos   | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                |
| Productos  | 0.00                 | 53,320.28                  | 53,320.28            | 52,267.81                  | 52,267.81            | 52,267.81           |
| Corrientes   | 0.00                 | 53,320.28                  | 53,320.28            | 52,267.81                  | 52,267.81            | 52,267.81           |
| Capital  | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                |
| Aprovechamientos                                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                |
| Corrientes   | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                |
| Capital  | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                |
| Ingresos por ventas de bienes y servicios              | 2,665,167.00         | 536,682.32                 | 3,201,849.32         | 1,149,586.57               | 1,149,586.57         | -1,515,580.43       |
| Participaciones y Aportaciones                         | 34,654,905.00        | 25,476,698.70              | 60,131,603.70        | 39,593,364.87              | 39,593,364.87        | 4,938,459.87        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                |
| Ingresos derivados de Financiamientos                  | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                |
| <b>Total</b>   | <b>37,320,072.00</b> | <b>26,066,701.30</b>       | <b>63,386,773.30</b> | <b>40,795,219.25</b>       | <b>40,795,219.25</b> |                     |
|  |                      |                            |                      | <b>Ingresos Excedentes</b> |                      | <b>3,475,147.25</b> |

| Estado Análítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento | Ingreso              |                            |                      |                            |                      | Diferencia           |
|---|----------------------|----------------------------|----------------------|----------------------------|----------------------|----------------------|
|   | Estimado             | Ampliaciones y Reducciones | Modificado           | Devengado                  | Recaudado            |                      |
|   | (1)                  | (2)                        | (3=1+2)              | (4)                        | (5)                  |                      |
| <b>Ingresos del Gobierno</b>                              | <b>34,654,905.00</b> | <b>25,530,018.98</b>       | <b>60,184,923.98</b> | <b>39,645,632.68</b>       | <b>39,645,632.68</b> | <b>4,990,727.68</b>  |
| Impuestos   | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                 |
| Contribuciones de Mejoras                                 | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                 |
| Derechos  | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                 |
| Productos   | 0.00                 | 53,320.28                  | 53,320.28            | 52,267.81                  | 52,267.81            | 52,267.81            |
| Corriente   | 0.00                 | 53,320.28                  | 53,320.28            | 52,267.81                  | 52,267.81            | 52,267.81            |
| Capital   | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                 |
| Aprovechamientos  | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                 |
| Corriente   | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                 |
| Capital   | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                 |
| Participaciones y Aportaciones                            | 34,654,905.00        | 25,476,698.70              | 60,131,603.70        | 39,593,364.87              | 39,593,364.87        | 4,938,459.87         |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas    | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                 |
| <b>Ingresos de Organismos y Otras Empresas</b>            | <b>2,665,167.00</b>  | <b>536,682.32</b>          | <b>3,201,849.32</b>  | <b>1,149,586.57</b>        | <b>1,149,586.57</b>  | <b>-1,515,580.43</b> |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                 | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                 |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios                 | 2,665,167.00         | 536,682.32                 | 3,201,849.32         | 1,149,586.57               | 1,149,586.57         | -1,515,580.43        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas    | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                 |
| <b>Ingresos Derivados de Financiamiento</b>               | <b>0.00</b>          | <b>0.00</b>                | <b>0.00</b>          | <b>0.00</b>                | <b>0.00</b>          | <b>0.00</b>          |
| Ingresos Derivados de Financiamiento                      | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                       | 0.00                 | 0.00                 |
| <b>Total</b>  | <b>37,320,072.00</b> | <b>26,066,701.30</b>       | <b>63,386,773.30</b> | <b>40,795,219.25</b>       | <b>40,795,219.25</b> |                      |
|   |                      |                            |                      | <b>Ingresos Excedentes</b> |                      | <b>3,475,147.25</b>  |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

  
 L.C. MARCOS ANTONIO ARCOS JIMÉNEZ  
 JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

  
 L.A.E. JAVIER CALDERÓN ORAMAS  
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

  
 DRA. MARI CARMEN BRAVO GUZMAN  
 RECTORA